UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA BAIXADA FLUMINENSE

EDITAL N° 002/2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ASSISTENTE, DO DEPARTAMENTO DE

FORMAÇÃO DE PROFESSORES, ÁREA LIBRAS E EDUCAÇÃO ESPECIAL, NOS

TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da

RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO

EXECUTIVO 021/REITORIA/2011
O(A) Diretor(a) do(a) FEBF faz saber aos interessados que o item “r” constante no item 11.1 do

Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 15/01/2025, foi alterado,

passando a constar com a seguinte redação:

Item 11.1

r) Entrega de Títulos e Trabalhos 17/04/2025, no ato do comparecimento para prova de aula

no horário definido no sorteio de ponto.

Os demais itens do referido edital, bem como as alterações anteriores, permanecem inalterados.

Proc. SEI-260006/047174/2024

Rio de Janeiro, 20 de janeiro de 2025